
  

          Středoškolská technika 2023  
  

Setkání a prezentace prací středoškolských studentů na ČVUT  

 

KOVANÝ SVÍCEN 

  
  

Kryštof Blažíček 

  
  

Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, 

Nový Zlíchov 1, Praha 5  
  

 

 

 

Tento výrobek je prací žáka 2. ročníku oboru uměleckořemeslné zpracování kovů. Žáci v 

prvním ročníku absolvují zámečnický výcvik, který trvá celý první ročník. S kovářstvím 

tedy začínají až ve druhém ročníku, výrobek je vytvořen pomocí tradičních kovářských 

technik.  

 

  
Obr. 1: Kovaný svícen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při výrobě tohoto svícnu bylo použito 

kovářské svařování, kování do špičky, 

ohýbání, nýtování, prodlužování atd. 

Povrchová úprava je tvořena včelím 

voskem.  

 

  

 

  

 

  

 

  



 

  

 

Pracovní postup: nejprve ohnout čtyřhran do oka, následně kovářsky svařit, vykovat do špice, 

srovnat, vykovat mističky, vyvrtat otvory na nýt, snýtovat.  

 

 
 
 
 
 

 Obr. 2: Kovaný svícen – horní pohled 


